REQUERIMENTO Nº
2073
, DE 2002.

Requeiro, nos termos do artigo 65, inciso VIII da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, que se registre nos anais dessa Casa um voto de congratulações com a população de São Caetano do Sul pela conquista do título de Campeã Geral dos Jogos Regionais, ocorrida na cidade de Caieiras no último mês de julho de 2002.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao:

· Excelentíssimo Senhor LUIZ OLINTO TORTORELLO
Digníssimo Prefeito Municipal de São Caetano do Sul

Rua Eduardo Prado, 201

São Caetano do Sul – SP – 09581-200

· Excelentíssimo Senhor FLAVIO MARTINS RSTOM

Digníssimo Presidente da Câmara Municipal de São Caetano do Sul

Av. Goiás, 600 – 5o andar

São Caetano do Sul – SP – 09521-300

JUSTIFICATIVA

O esporte tem sido um dos melhores instrumentos de fomento para uma sociedade melhor.

Independente de discussões ideológicas e das diferentes formas de como o esporte é administrado, cabe-nos no momento regozijarmo-nos com a população de São Caetano do Sul pela conquista do Campeonato dos Jogos Regionais.

Sala das Sessões, em

Deputado MARQUINHO TORTORELLO
Sistema STL - Código de Originalidade:060802172300945